

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Klimę
na 36. posiedzeniu Senatu
w dniu 2 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Na podstawie licznych doniesień małopolskiej prasy oraz interwencji mieszkańców gminy Wieliczka w sprawie wydania przez Ministerstwo Środowiska i Rozwoju Wsi decyzji o odmowie wyrażenia zgody na nierolnicze przeznaczenie gruntów rolnych klas II–III zwracam się z prośbą o ponowne rozpatrzenie niniejszej decyzji.

Przedmiotowe decyzje odnoszą się do miejscowości zlokalizowanych na terenie gminy Wieliczka o łącznej powierzchni 1 tysiąc 264,69 ha.

Na obszarze gminy Wieliczka działalność rolnicza jest zanikająca. Wynika to z położenia gminy w bezpośrednim sąsiedztwie Krakowa oraz rzeczywistego wykorzystania gruntów w przeważającej części na mieszkalnictwo, usługi i produkcję. Gmina Wieliczka posiada dodatnie saldo migracji, coraz więcej osób przenosi się do Wieliczki w celach mieszkaniowych i prowadzenia działalności gospodarczej. Miejscowości Brzegi, Grabie, Kokotów, Węgrzce Wielkie, przeznaczone do utworzenia Wielickiej Strefy Aktywności Gospodarczej, położone są w ciągu pomiędzy Strefą Przemysłową Kraków-Rybitwy oraz Strefą Ekonomiczną w Niepołomicach i są terenami wpisującymi się w obecny stan zagospodarowania przestrzeni metropolitalnej Krakowa, terenami o przeznaczeniu na realizację przedsięwzięć gospodarczych.

Wnioski złożone przez gminę Wieliczka zostały opracowane w oparciu o dokumenty strategiczne dla rozwoju gminy, to jest „Strategię Rozwoju Gminy na lata 2007–2015” przyjętą uchwałą Rady Miejskiej w Wieliczce w dniu 29 listopada 2007 r. oraz „Studium uwarunkowań i kierunków rozwoju miasta i gminy Wieliczka” przyjęte uchwałą Rady Miejskiej w Wieliczce w dniu 4 marca 2008 r.

Studium zostało sporządzone na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz konsultacji społecznych, to jest tysiąca pięciuset wniosków zgłoszonych przez mieszkańców, przedsiębiorców, instytucje, oraz tysiąc uwag wniesionych w trakcie wyłożenia projektu studium do publicznego wglądu. Analiza uwag i wniosków wskazywała jednoznacznie, że mieszkańcy, przedsiębiorcy, instytucje chcą poszerzenia terenów z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe, usługowe, usługowo-produkcyjne oraz na inwestycje strategiczne dla rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy.

Należy podkreślić, że wnioski gminy Wieliczka skierowane do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi sporządzono w oparciu o studium, którego projekt został zaakceptowany przez Wojewodę Małopolskiego, Zarząd Województwa Małopolskiego, a także pozytywnie zaopiniowany w zakresie ochrony środowiska przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie. Wnioski zostały również pozytywnie zaopiniowane przez Małopolską Izbę Rolniczą oraz przez Marszałka Województwa Małopolskiego.

Uważam, że wnioski gminy Wieliczka o wyrażenie zgody na nierolnicze przeznaczenia gruntów, skierowane do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, są zasadne ze względu na wizję rozwoju tej gminy, długofalowe planowanie oraz potrzeby mieszkaniowe i gospodarcze mieszkańców. Dlatego proszę o przedstawienie argumentów oraz przesłanek, które wpłynęły na podjęcie przez Pana decyzji odmownej.

Z wyrazami szacunku
Maciej Klima